
Při naší práci s rodinami často od rodičů slýcháváme:
„Nechci jim bránit v kontaktu, ale děti tam nechtějí,  
tak je přece nebudu nutit….“
„Navádí děti proti mně!“
„Ale my se přece spolu nehádáme! My se jenom nebavíme…“

Je přirozené, že rozvádějící se rodiče vidí některé věci naprosto 
odlišně – ve snaze udělat pro dítě to nejlepší však často jednají 
proti sobě, což stupňuje jejich konflikt. Vzájemná nedůvěra 
narůstá a komunikace mezi rodiči přestává fungovat. 

„Vždycky, když si mě rodiče předávají, tak na sebe křičí.“
Honza, 8 let

„… s tatínkem nebydlíme, my jsme se s ním rozvedli.“
Lucie, 6 let

„… nemůžeme jí (mámě) zapomenout, že nás s taťkou obrala  
o barák.“                                                                         Jirka, 10 let
 „Chtěla bych mamce říct, jak to bylo fajn u táty,  
ale nemůžu…“                                                          Klára, 12 let

DÍTĚ V CENTRU



Podobná sdělení dětí, mezi jejichž rodiči je konflikt, slýcháváme 
také často. Tyto děti jsou zatahovány do střetů mezi rodiči  
a je na ně převáděna zodpovědnost, která jim nepřísluší. 
Někdy se setkáváme s tím, že se dítě odmítá vídat s jedním  
z rodičů. Dítě vždy vnímá konflikty mezi rodiči velmi citlivě  
a ocitá se v napjaté situaci, které nerozumí a potřebuje se v ní 
vyznat, stejně jako potřebuje mít rádo oba své rodiče.

Máte-li obavy, že Vaše konflikty zatěžují Vaše dítě/děti,
zapojte se do našeho programu

DÍTĚ V CENTRU
Program „Dítě v centru“ se skládá z 8 skupinových setkání, 
kdy rodiče pracují v rodičovské skupině a děti v oddělené 
dětské skupině. Dospělou skupinu, kterou vedou 2 terapeuti, 
tvoří 6 rodičovských párů. Cílem jejich práce je, aby se spolu 
rodiče naučili komunikovat bez konfliktů. Souběžně s rodi-
čovskou skupinou probíhá pod vedením taktéž 2 terapeutů 
dětská skupina.

Setkání probíhají  
vždy 1 x za 14 dní  
v délce tří hodin  

v Jihlavě  
v prostorách  

Psychocentra.

Psychocentrum, 
manželská a rodinná poradna 

Kraje Vysočina, p.o.
Pod Příkopem 4

Telefon: 567 308 855
Email: dvc@psychocentrum.cz
Web: www.psychocentrum.cz


